ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI DƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 140 /BC-UBND Nghi Dương, ngày 01  tháng 9 năm 2025

 BÁO CÁO

Tiến độ và kết quả cấp phát tặng quà Nhân dân

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc Khánh 02/9

  Kính gửi: Sở Tài chính.

Thực hiện Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của Uỷ ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc tặng quà cho Nhân dân nhân kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc Khánh 02/9;

Thực hiện Công văn số 5341/STC-QLNS ngày 29/8/2025 của Sở Tài chính

về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng tám và Quốc khánh 02/9;

Uỷ ban nhân dân xã báo cáo tiến độ và kết quả chi trả tặng quà Nhân dân

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc Khánh 02/9 trên địa

bàn xã, như sau:

1. Kết quả thực hiện đến 10 giờ ngày 01/9/2025:

2. Tổng số dân của xã: 25.666

3. Tổng số người đã đến nhận được tiền: 17.950 người, đạt tỷ lệ

69,93%. Tổng số tiền đã cấp phát là 1.795 triệu đồng;

4. Cách thức phát quà: Chủ yếu là nhận trực tiếp với số tiền: 1.795

triệu đồng;

+ Nhận quà qua hệ thống: Chưa chuyển được do nghẽn mạng;

5. Các khó khăn, vướng mắc trong việc phát quà;

- Tài khoản nhập an sinh xã hội sử dụng không ổn định, mạng viễn thông,

đường truyền không ôn định liên tục bị đẩy ra dẫn đến không thao tác được để

xử lý công việc;

- Việc chi trả qua tài khoản ngân hàng rất khó khăn. Do UBND xã không

liên kết được tất cả các ngân hàng mà người dân đăng ký chi trả;

- Việc uỷ quyền nếu chủ hộ rất khó khăn trong khi áp lực thời gian chi trả

là rất lớn;

6. Các giải pháp đã tổ chức thực hiện.

- Tăng cường công tác tuyên truyền vận động trên các phương tiện Đài

truyền thanh xã; Cổng thông tin điện tử của xã; Trên các nền tảng xã hội như

Zalo, Facebook; các trang Fanpage của xã;

- Thành lập 19 Tổ công tác xuống trực tiếp dưới thôn để chi trả cấp phát

quà cho các hộ gia đình ở 19 thôn trên địa bàn xã(địa điểm nhà văn hoá thôn);

- Thành lập các Tổ nhóm để đến từng hộ đình tuyên truyền vận động đôn

đốc để đẩy nhanh tiến độ;

7. Tổng số người chưa nhận tiền: 7.715 người, chiếm 30,0% tổng số

người trên địa bàn xã;

8. Giải pháp xử lý:

- Cả hệ thống chính trị vào cuộc để tuyên truyền vận động các hộ gia

đình đến các địa điểm Nhà văn hoá thôn để nhận tiền;

- Tiếp tục chỉ đạo các nhóm, Tổ đến từng hộ đình tuyên truyền vận động

đôn đốc;

- Phấn đấu hoàn thành xong trước 16 giờ ngày 01/9/2025;

  Uỷ ban nhân dân xã Nghi Dương báo cáo Văn phòng UBND thành phố

tiến độ và kết quả thực hiện trong ngày 01/9/2025./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố(B/c);

- Sở Tài chính TP(B/c);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị;

- Công an xã;

- Các Tổ công tác trên;

- Văn phòng Đảng ủy;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lưu Thị Tươi

		2025-09-03T17:44:57+0700
	Việt Nam
	Lưu Thị Tươi <luuthituoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T08:31:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!